2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.2020
	№ 76

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 28.06.2012 № 283

В целях совершенствования механизма поддержки инициатив               молодежи города Красноярска, развития социально ориентированных некоммерческих организаций, приведения правовых актов города в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации               от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предостав-ление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся госу-дарственными (муниципальными) учреждениями», руководствуясь                статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 28.06.2012 № 283 «О порядке определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией для жителей города социальных проектов в сфере молодежной политики» следующие изменения:

1) наименование постановления после слова «обеспечения» дополнить словом «части»;

2) в преамбуле слова «во исполнение постановления администрации города от 14.11.2018 № 710 «Об утверждении муниципальной         программы «Развитие молодежной политики города Красноярска»              на 2019 год и плановый период 2020–2021 годов» исключить;
3) в пункте 1, наименовании приложения 1 к постановлению слова «затрат, связанных с реализацией для жителей города социальных проектов в сфере молодежной политики по направлению «Поддержка локальных экспериментальных площадок» заменить словами «части затрат, связанных с реализацией для жителей города социальных проектов в сфере молодежной политики»;

4) пункты 2, 3.1 признать утратившими силу;

5) в пункте 4 слова «управление молодежной политики администрации города (Уразов М.С.)» заменить словами «главное управление молодежной политики и туризма администрации города»;

6) в приложении 1 к постановлению:

в пункте 1 слова «(далее – проекты) по направлению «Поддержка локальных экспериментальных площадок» исключить;
в пункте 3 слова «управление молодежной политики администрации города (далее – Управление)» заменить словами «главное управление молодежной политики и туризма администрации города (далее – Главное управление)»;

в пунктах 5, 10–15, 17–19, 21, 22, 24–29 слово «Управление»             в соответствующем падеже заменить словами «Главное управление»             в соответствующем падеже;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок и критерии отбора получателей Субсидии определяются Положением о конкурсе социальных проектов в сфере молодежной политики по направлению «Поддержка локальных экспериментальных площадок», утвержденным постановлением администрации города от 21.05.2018 № 344, Положением о конкурсе социальных проектов в сфере молодежной политики «Ты – город», утвержденным постановлением администрации города от 24.03.2014 № 148, Положением о порядке проведения конкурса социальных проектов в сфере молодежной политики по оформлению городских пространств, утвержденным постановлением администрации города от 02.04.2014 № 182 (далее – соответствующий Конкурс).»;

пункт 5 после слова «предусмотренном» дополнить словом «соответствующим»;
в пункте 6 слова «молодежных проектов в рамках» заменить словами «социальных проектов в сфере молодежной политики (далее –  проект) в рамках соответствующего»;
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Субсидии предоставляются некоммерческим организациям в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении Красноярского городского Совета депутатов о бюджете города на соответствующий финансовый год и плановый период в рамках реализации муниципальной программы. При этом размер Субсидии, предоставляемой на реализацию одного проекта, составляет:

а) в рамках конкурса социальных проектов в сфере молодежной политики по направлению «Поддержка локальных экспериментальных площадок» – не более 500 000 (пятьсот тысяч) рублей;

б) в рамках конкурса социальных проектов в сфере молодежной политики «Ты – город» – не более 300 000 (триста тысяч) рублей;

в) в рамках конкурса социальных проектов в сфере молодежной политики по оформлению городских пространств – не более 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.»;
пункт 8 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) затраты на оплату транспортных и командировочных расходов не должны превышать 30% от суммы предоставленной Субсидии.»;

в подпункте «д» пункта 9 слово «банкротства» заменить словами «в отношении получателя Субсидии не введена процедура банкротства, деятельность получателя Субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Для проектов, реализуемых в рамках соответствующих Конкурсов устанавливаются  следующие результаты предоставления субсидии (результаты реализации проекта):

а) количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет включительно, вовлеченных в реализацию проекта;

б) количество мероприятий досугового, спортивного, культурного, образовательного, творческого и иного характера, организуемых в рамках реализации проекта;

в) количество благополучателей, получивших положительный эффект от реализации проекта;

г) количество инициатив молодежи или общественных объединений, поддержанных в рамках проекта;
д) количество общественных пространств города, на развитие которых направлена реализация проекта;

е) количество объектов архитектуры, участков ландшафтного и пространственного дизайна, малых архитектурных форм, элементов декора и оформления.

Результаты предоставления Субсидии (результаты реализации проекта) устанавливаются в соглашениях на предоставление Субсидии.»;
пункт 10 после слов «по итогам» дополнить словом «соответствующего»;

абзац третий пункта 11 признать утратившим силу;

в абзаце третьем пункта 12 слова «в рамках поддержки локальных экспериментальных площадок» заменить словами «по направлениям в рамках соответствующих Конкурсов»;
пункт 13 после слова «итогов» дополнить словом «соответствующего», после слова «победителем» дополнить словом «соответствую-щего»;
в пункте 14:

дополнить после слов «о результатах» словом «соответствую-щего»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если документы, предусмотренные подпунктами «а» – «в» настоящего пункта, предоставлялись участниками соответствующего Конкурса в ходе отбора, их предоставление повторно не требуется.»;

подпункт «г» пункта 16 изложить в следующей редакции:
«г) недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных получателем Субсидии.»;
в пункте 22:

в абзаце третьем слова «показателей результативности (целевых показателей) в случае их установления» заменить словами «результатов предоставления Субсидии (результатов реализации проекта)»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«Главное управление вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы представления получателем Субсидии дополнительной отчетности.»;

в пункте 23 слова «показателей результативности (целевых показателей) в случае их установления» заменить словами «результатов предоставления Субсидии (результатов реализации проекта)»;

в абзаце пятом пункта 26 слова  «значений показателей результативности (целевых показателей) в случае их установления» заменить словами «результатов предоставления Субсидии (результатов реализации проекта)».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города                                                                                 С.В. Еремин